
 

 

 

 令和５年８月３０日 

 

郡 市 区 医 師 会  御中  

 

  大 阪 府 医 師 会 
 (公印省略) 

     

 

新型コロナウイルス感染症に関するＷＥＢ独自試験調査のお願い 

 （死亡情報の把握・８/１分より入力可能） 

 
 平素は本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、国においては、死亡診断書の情報をもとに、新型コロナウイルス感染症の関連死亡数の

分析が実施されています。 

 データの集約から公表までには一定の時間を要することから、本会では独自のＷＥＢ調査を実

施することとしました。 

 府内医療機関（病院・診療所）からの回答状況をリアルタイムで集約し、必要に応じて日本医

師会を通じて厚生労働省等へ提供することで、「病院」「かかりつけ医」等に対する国の医療施

策の検討に資したいと考えています。 

 貴会におかれましては事情をご賢察の上、会員医療機関への周知方ご高配を賜りますようお願

い申し上げます。 

＜追記＞ 

 本調査につきましては、大阪府病院協会、大阪府私立病院協会に周知を依頼しておりますこと

を申し添えます（各協会の会員機関への送付を依頼しております）。 

 

記 

 ・問い合わせ先：大阪府医師会地域医療１課（ＴＥＬ：０６－６７６３－７０１２） 

 ・回 答 方 法：下記リンク（ＱＲコード）からアクセス。  

 ・調 査： 

  ① 自院の入院患者、あるいはかかりつけ（通院）患者で、新型コロナによる死亡事例

（死亡診断書の死亡の原因Ⅰ・Ⅱに記載された例）が確認されましたら、ご回答をお願い

します。（基本的に選択式の設問としています）。 

  ② ご回答は原則、死亡診断書を記入された先生にお願いできましたら有難く存じます。 

  ③ 設問として（死亡日、年代、基礎疾患有無、死亡診断書記載）を設けています。 

 ・回答フォーム https://forms.gle/NPzisEQaJi4ZBxoN8 

  

 

https://forms.gle/NPzisEQaJi4ZBxoN8

